
C E R T I F I C A D O D E RECEPCIÓN DEFINITIVA D E O B R A S D E E D I F I C A C I O N 

LOTEO OFL 2 C O N CONSTRUCCIÓN SIMULTÁNEA [ j SI d i N O 

• O B R A N U E V A _ 

L O T E O C O N CONSTRUCCIÓN SIMULTÁNEA i I SI I—i N O 

3 AMPLIACIÓN M A Y O R A 100 M 2 @ ALTERACIÓN [~J REPARACIÓN • RECONSTRUCCIÓN 

D I R E C C I O N D E O B R A S - 1 . M U N I C I P A L I D A D D E 

L A G R A N J A 

REGIÓN : M E T R O P O L I T A N A 

V I S T O S : 

U R B A N O • R U R A L 

N= 0 6 CERTIFICADO 

Trmm-
R O L S.l 

2216-004 / 2216-005 
E X P E O i E N T E N° 

2994 A r c h 268 

A ) Las atribuciones e m a n a d a s del Art. 24 de la Ley Orgánica Constitucional de Municipal idades. 

B) Las disposic iones de ia Ley Genera l de Urbanismo y Construcciones en especia l el Art 144 su Ordenanza 

Genera l , y el Instrumento de Planificación Territorial. 

C ) L a solicitud de Recepción Definitiva de Edificación debidamente suscrita por el propietano y arquitecto correspondiente al 

expediente S . R . D . E . - 5 . 2 . 5 . y 5.2.6 N» ?9**„Arcli 268 , F o l i o 30 N° 1278 d e l 01.07.2011 
D) El informe del arquitecto que señala que ias obras se han ejecutado conforme ai permiso aprobado, incluidas sus modif icaciones 

E ) E l informe tavorable del Revisor independiente que certifica que las obras de edificación s e ejecutaron conforme al permiso aprobado 
(Cuando corresponda) 

F ) Los antecedentes que comprenden el expediente S . P . E . 5.1.4/5.1.6 N" 2994 A r c h 268 

G ) Los documentos exigidos en los Arts 5 2 5 y 5 2.6 de la Ordenanza Genera l de Urbanismo y Construcciones. 

R E S U E L V O : 

1.- Otorgar Certif icado de Recepción Definitiva 

ub icada en C A L L E L A V I C T O R I A 

Lote N c 2 -A d e fusión d e P a r t e d e P a r c e l a C y Lote» 3,4,5,6.7 y 8 localidad o loteo 

T O T A L de la obra destinada a FABRICA DE PIEZAS Y PAR r t s OF. MUEBLES oe MADERA 
A T O P A ^ Í A L ' " ' 

W 0 6 5 

E x Parcelación d e l fundo V ic to r i a 

sector U R B A N O de conformidad a los planos y antecedentes timbrados por es ta D O M. que 
(u rbano o rural) 

forman parte del presente certificado. 
2. - Dejar constancia que el proyecto que se recepciona s e acoge a las siguientes disposiciones especia les : 

«WeRtaél ¡DFL-; CÓHÍMiO A R M O N I C O . B E N E F I O O DE F U S I O N DEI T E R R E N O S PROYECCION DE SC*t8RÁs/LEY , 9 j 3 7 S O B R E COPRÓPíDACi ii'iÚOBILIARIA, CIRÓ; 

3. - Que la presente recepción se otorga amparado en las siguientes autorizaciones especia les . 

(ART 121. A R T 122. A R T 123. A R T 124. d * 19 Lay G«1«<al d 

Plazos de la autorización 

individualización d e l P r o p i e t a r i o 

NOMBRE O RAZÓN SOCIAl leí PROPIETARIO R U.T 

S O C I E D A D DE I N V E R S I O N E S E INMOBIL IARIA S A N T A C L A R A LTDA . 78.391.700-9 
REPRESENTANTE" I r GAL del PROPIETARIO R U T 

M A R G A R I T A C A B O O S M E R Y E N R I Q U E C A B O O S M E R 6.245.249-8 / 6.245 248 K 
NOMBRE C RAZÓN SOCIAL da le Empresa de: A R Q U I T E C T O | c u n d a eamnpamli) R U T 

INMOBILIARIA M O N T E L E O N S .A . 76.811.000-K 
NOMBRE 1 DEL ARQUITECTO R E S P O N S A B L E R U T 

LUIS G O N Z A L E Z L E I V A 15.110.988-8 
NOMBRE tlal REVISOR INDEPENDIENTE ¡sunda eomwpondai RUT R E G I S T R O CATEGORIA 

5 - I N D I V I D U A L I Z A C I Ó N D E P R O F E S I O N A L E S 

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL del C A L C U L I S T A R U I 

PROFESIONAL C O M P E T E N T E R U I 

J A I M E L E O N A R D O O S O R I O P I Z A R R O 13.044.534-9 

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL cal C O N S T R U C T O R R U T 

S O C I E D A D C O N S T R U C T O R A O R I O N LTDA . 
PROFESIONAL C O M P E T E N T E R U T 



LUIS G O N Z A L E Z L E I V A 15.110.988-8 

N O M B R E 0 R A Z O N S O C I A L PROFESIONAL C O M P E T E N T E OUE INFORMÓ MEDIDAS DE GESTION Y C O N T R O L D E CALIDAD. 
Si C o r r e s p o n d e R U 1 

PROFESIONAL C O M P E T E N T E R U T 

LUIS G O N Z A L E Z L E I V A 15.110.988-8 

N O M B R E 0 R A 2 0 N SOCIAL DEL INSPECTOR TECNICO DE O B R A S (ITO ) (cuando cotiesponda i R U T 

PROFESIONAL. C O M P E T E N T E R U T 

C A R A C T E R I S T I C A S P R I N C I P A L E S D E L A R E C E P C I O N 

6 - A N T E C E D E N T E S D E L P E R M I S O 

PERMISO OUE SE RECIBE NUMERO F E C H A S U P T O T A L (m2> 

L O C A L C O M E R C I A L P A R A V E N T A S DE M A D E R A S 126 27.06.2006 1353.34 
FABRICA DE PIEZAS Y P A R T E S DE M U E B L E S DE M A D E R A 79 27.04.2010 4815.61 

MODIFICACIÓN DE P R O Y E C T O . R E S O L U C I O N N* 152 F E C H A 1 7 . 0 8 . 2 0 1 0 

MODIFICACIONES M E N O R E S ÍArt 5 2 8 O G U C ) (Especificar) 

MODIFICACIONES INTERIORES. OVISIONES INTERIORES . LAMINA A 1/2 Y A 2Í2 

RECEPCIÓN PARCIAL N O [£ | DESTINO (S¡ 

7. A N T E C E D E N T E S Q U E S E A D J U N T A N 

DOCUMENTOS Q U E SE A D J U N T A N (ART 5.2.5, 5 2 6. 5.9 2 Y 5.9.3 OE LA ORDENANZA GENERAL DE URBANISMO Y C O N S T R U C C I O N ^ ! 

OOM D O C U M E N T O S 

• Informe ce arquitecto que certifique que ías obras se han ejecutado conforme ai permiso aprobado incluidas sus modificaciones 

• Informe dei U'.spectof Técnico de Obras si corresponde que senaie que ¿as obras se ejecutaron coníorme a tas normas de cc?ístrucctón aplícabies al permiso aprobado 

[7 j informe de la empresa, ei consirucioí u otro prctesfonaí según corresponda ; en que sa deíaile las mecidas ce gestión y centro) de calidad adoptadas en a ocw a 

• Informe del Revisor Independiente 

• Resoiución de calificación ambiental del proyecto, cuando proceda. Ley t9 300 

• Libro de Obras 

0 fotocopia de la patente muntapa! al dia dei arquitecto y demás profesionales que concurren en la solicitud 

D Certificado vigente de ir>sc.->pc.ón def Revisor independiente cuando proceda 

• Corriprobanie Tota! de Pego de Derechos Municipales en caso de haber convenio de pago 

• Documentos actualizados en ios que se tndfcan los cambios, cuando ccíresiponda 

s Memoria de caícuio y oíanos estructurales de las modificaciones cuando proceda. 

• CerW-cado c e Revisor de Proyecto de Caícuio Estructural 

• Certificado que deciaf» ia reposición de pavimentos y obras de ornato en el espacio publico que enfrenta *• pred-c. cuando corresponda 

u J Cam'jnicacjón deí propietario en que informe sobre e! cambo de profesionales, cuando cwresoonda 

11 Otros: 

OOM CERTIFICADOS 
INSTALADOR O R E S P O N S A B L E O R G . EMISOR N ' C E R T . F E C H A 

Certificado dñ dotación d e agua potable y alcanforacó E m i t i d o 00' m 
empresa da Serrotes Sanitarios o p o r la Autoridad Sanitaria, según 
corresocnd* 

Luis González Leiva A g u a s A n d i n a s 0 0 1 4 4 8 9 16.05.2011 

Documentos a q u e se refieren lo» art 5 y 2 y óM J de ¡a O G U C da 
instalaciones eiéclncas interiores a instalaciones interioras de gas 
C u a n d o proceda 

Sebast ian Telio S. S . E C 434324 1 2 0 8 2 0 1 0 

• Declaración de instalaciones eléctricas de ascensores y montacargas 

• Certificado dei fabricante instalador de ascensores 

• 
Declaración ile instalaciones da calefacción, cenital de agua calíanle y 
aire acondicionado emitida por el instalador cuando procoda 

• 
Ceitificaoos de ensaye de ioí h o ' ~ , i j o - e r c i e a d o i . en la 3óra cuando 
nrúceda 

• 
Certificado quft señale t i teoo tc icn ce loa or?,;nit;-'r>s , o c a s de ornato 
existentes con ánlenoridad a: otorgamiento del permiso en ei espacio 
publico que entrama al predio 

OOM P L A N O S 

• píanos cori espondientes a las redes y elementos de Teiecomunicaciones cuando proceda 

8. - D O C U M E N T O S Q U E S E A D J U N T A N 
(ART & 2 S, S 2.6, S 9 2 f M 3 O E L A j j g g H M j B * S E N E R A L D E Üfi3AN;SMO Y C O ! 



D O C U M E N T O S A D J U N T O S 
INSTALADOR O R E S P O N S A B L E ORG. EMISOR N" C E R T . F E C H A 

• Cerif icado de Dotación de Agua Potable Luis González Leiva Aguas And inas 0014489 16 05 2011 

• Certificado de Dotación oe Alcantarillado Luis González Leiva Aguas And inas 0014489 16.05.2011 

Declaración de Instalación Eléctrica Interior (Anexo TE1) Sebast ian Tello S. S E C 434324 12.08 2010 

• Declaración de Instalación tnlencr de G a s {Anexe TC6) 

|—! CeUai ación de Ceol. i i re G.rr, i rur - lv ele Penóíeo , 'K*d de Distntocón do 
G L P en media Presión (Anexo T C 2 ; 

• 
Aviso ce Instalación > Planos de 'ades y elementos de telecomunicaciones 
cuando corresponda 

• Certificado de Instalaciones de Ascensores y montacargas, coando procada 

• 
Cerif icado de los sistemas electromecánicos 0 elecí'o M M u M M , cuando 
proceda 

• 
Declaración ce instalaron de calefacción central de agua caliente y arre 
acondicionadc ruando proceda 

• Certificado de ensaye de hormigones cuando proceda 

9 . - M O D I F I C A C I O N E S M E N O R E S ¡An S 2 8 O G U Q 

L I S T A D O D E P L A N O S Q U E S E R E E M P L A Z A N , S E A G R E G A N 0 E L I M I N A N 

P L A N O N» CONTENIDO 

A - 1/2 Modif icaciones e n Planta de Arquitectura, Estacionamientos y divisiones interiores 

A - 2/2 

N O T A : ( S O L O PAJíA S I T U A C I O N E S E S P E C I A L E S D E L C E R T I F I C A D O ) 

1 . La Presente Recepción Final se otorga poi Obra Nueva y Ampliación por una superficie 6489,91 m2. 

2. . La Superficie total aprobada y recepcionada en el presente documento corresponde a 6489,91m2, con destino L o c a l C o m e r c i a l P a r a 

Ven ta do M a d e r a s y F a b r i c a de P i e z a s y Pa r tes de M u e b l e s de Madera . 

3 - L a Superficie lotai del terreno corresponde a 11701,40 m2 


